
み教学第 １８７号 

令和３年５月２５日 

みやき町立小中学校 

保 護 者 様 

                               みやき町教育委員会 

                               教育長  一木 徹也 

 

休日夜間等の緊急連絡について 

 

 記録的な早さでの梅雨入りとなり、ぐずついた天気が続いておりますが、保護者の皆様にお
かれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日ごろからみやき町の子どもたちの教育の
ためにご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

さて、みやき町教育委員会では、交通事故、生活事故、病気、犯罪、コロナウイルス感染な
ど、児童生徒が、命に関わるような事案に遭遇した際に確実に保護者と学校の連絡が取れるよ
うに、教育委員会の緊急電話を準備いたしました。 

緊急の際は下記の緊急電話に連絡をお願いします。教育委員会職員がお子様の在籍校管理職
に連絡を取るとともに、ご連絡いただいた保護者様へ折り返し連絡をさせていただきます。学
校と連絡がつかない休日や夜間など、緊急に連絡を取る必要がある場合にご利用ください。 

 

記 

 

１ 児童生徒の命に関わるような重大事案の際にご利用ください。 

 （児童生徒や同居親族がPCR検査実施予定や結果判明の場合もご連絡ください。） 

 

２ 学校との連絡がつかない場合にご利用ください。（休日・祝日・夜間など） 

 

３ 「非通知」ではかけないでください。 

（確認や返答など、折り返し電話をすることが予想されるため。） 

 

４ まずは、緊急電話１に連絡する。 

（緊急電話１がつながらない場合に限り、緊急電話２にかける。） 

 

 

 

 

５ 使用する際は以下の内容を伝える。 

  「学校名」「学年」「組」「児童生徒名」「事案の内容」など 

 《例》保護者 「○○小学校の○年○組の□□の保護者です。本日○時ごろ交通事故に遭い、

救急車で搬送されましたので電話しました。」 

 

６ 緊急電話２より詳細をお聞きする場合があります。 

 《例》教育委員会 「ご連絡ありがとうございました。みやき町教育委員会の○○です。 

           先ほどご連絡いただいた交通事故の件で、電話いたしました。(続く)」 

【  緊急電話１ 】 

みやき町防災センター警備員室 

0942-89-1651 

【 緊急電話２ 】 

教育委員会携帯 

080－3962－6687 

みやき町教育委員会 学校教育課 TEL：０９４２－８９－３０５２ 


